
Subsidieregeling Monumentenwacht gemeente Dinkelland 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland; 

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 Algemene 

subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Monumentenwacht gemeente Dinkelland 2025 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. De definities, genoemd in artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 

2018, zijn op deze subsidieregeling van overeenkomstige toepassing. 

2. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018. - 

- Monumenteigenaren: eigenaren van een gemeentelijk monument conform het gemeentelijk 

erfgoedregister. 

- Monumentenwacht: Monumentenwacht Overijssel, lid van Vereniging provinciale monu- 

mentenwachten Nederland. 

Artikel 2. Doel van de regeling 
Deze regeling heeft tot doel: 

1. Het tegemoetkomen van monumenteigenaren in de abonnementskosten op de monumentenwacht; 

2. Het tegemoetkomen van monumenteigenaren in de inspectiekosten door de monumentenwacht. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan het 

bereiken van de in artikel 2 genoemde doelen. 

Artikel 4. Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door eigenaren van gemeentelijke monumenten, per gemeentelijk 

monument. 

Artikel 5. Termijn indienen aanvraag 
Aanvragen kunnen worden gedaan binnen 13 weken nadat de inspectie heeft plaatsgevonden. 

Bij de aanvraag moet de factuur van de inspectiekosten, de facturen van de abonnementskosten van 

het lopende kalenderjaar en de voorgaande twee kalenderjaren, indien aanwezig, worden ingediend. 

Artikel 6. Aanvullende weigeringsgronden 
Kosten voor het abonnement die al vergoed zijn door de gemeente voor het ingaan van deze regeling 

komen niet voor vergoeding in aanmerking. 

Artikel 7. Hoogte van de subsidie en criteria subsidieberekening 
De subsidie bedraagt maximaal het factuurbedrag van de abonnementskosten van het lopende kalen- 

derjaar en de voorgaande twee kalenderjaren en de driejaarlijkse inspectiekosten. 

Artikel 8. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Monumentenwacht gemeente Dinkelland 

2025. 

Artikel  10.  Ondertekening 
  

Gemeente Dinkelland, 15 juli 2025 

Nr. 318464 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 318464 22 juli 2025 1 



Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 318464 22 juli 2025 2 


